Protokół Nr XLIII/2022
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 29 listopada 2022 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1617

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: -

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk74735517][bookmark: _Hlk95739329]Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok”.
6. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
7. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na rok 2023.
8. Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. [bookmark: _Hlk119925615]Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.
10. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
11. Pytania radnych i zaproszonych osób.
12. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
13. Wnioski i oświadczenia.
14. Sprawy różne.
Zamknięcie sesji.
Obrady XLIII Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyrektorów szkół podstawowych oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Pan Gabriel Głowiński.
Protokoły z sesji XLI i XLII zostały przyjęte bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. 
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poprosił o dodanie do porządku obrad 4 projektów uchwał:
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbójno oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
- w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
[bookmark: _Hlk123028754]- zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok;
- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2022-2030.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbójno oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2022-2030 – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy przedstawiając stan realizacji wykonanych uchwał na poprzednich dwóch sesjach. Pani Wójt poinformowała, że należało zwołać sesję rady gminy w trybie nadzwyczajnym aby móc wypłacać dodatki węglowe. Dobiegają końca prace związane z remontem dachu pałacu w Zbójnie. Zakończono również prace remontowe świetlicy wiejskiej we Wielgiem, których koszt został pokryty w 100% ze środków UE. Rozstrzygnięto przetarg na plac zabaw we Wielgiem. Wykonano część prac budowy boisk do piłki plażowej w Działyniu. Ogłoszono przetarg na przebudowę dróg gminnych dofinansowanych z programu Polski Ład. Trwają przygotowania do Biegu Mikołajkowego oraz Wigilii dla osób starszych i samotnych. Przeprowadzono turnieje międzyszkolne w unihokeju. Rozpoczęto dystrybucję węgla dla mieszkańców. Zorganizowano Bal Seniora wraz GOPS oraz Gminną Biblioteką Publiczną

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu wczorajszym. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji.

Ad. 4 Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Uchwała reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu. Określa też wzór na obliczenie tych kosztów. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą określa rada gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/251/2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok”.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Program Współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy Samorządu Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. Program stanowi propozycje dla wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz Gminy Zbójno i jej mieszkańców. Należy przyjąć, że powyższa uchwała powoduje zabezpieczenie środków finansowych budżetowych w wysokości 15.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/252/2022 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu 2Współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Górne granice stawek ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Pani Wójt przedstawiła proponowane stawki podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/253/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na rok 2023.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny żyta, ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Komunikat zostaje ogłoszony w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy w Monitorze Polskim. Na komisjach ustalono obniżenie kwoty 74,05 zł za 1 dt (q) do kwoty 68,00 zł za 1 dt (q).

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/254/2022 w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na rok 2023 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. W przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu tych kosztów z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/255/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Uchwała ta jest konsekwencją poprzedniej uchwały. Konieczne staje się podwyższenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 3 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/256/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Przez dwa ostatnie lata stawki te nie były podwyższane. Pani Wójt odczytała proponowane stawki.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/257/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
Projekt uchwały przedstawił Pan Tomasz Smoliński – pracownik UG. Na terenie gminy Zbójno istnieje obecnie sieć dróg gminnych, będących drogami wewnętrznymi. Zarządzanie tymi drogami należy – zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do zarządcy lub właściciela terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina. Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych. Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego pismem z dnia 09.11.2022 r. wydał pozytywną opinię w sprawie nadania kategorii drogi publicznej dla drogi przebiegającej po działkach o numerach ewidencyjnych gruntu 528/2 i 638/3 o długości 3106 m.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/258/2022 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbójno oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy informując, że zmiana dotyczy wyłącznie zmiany adresy Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/259/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbójno oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


[bookmark: _Hlk123035836]Punkt dodatkowy: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok zwiększono dochody i wydatki budżetu w wysokości 172 060,12 zł. Zwiększono plan dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych w kwocie 16 000,00 zł oraz dochody bieżące z tytułu otrzymanego odszkodowania oraz odsetek w kwocie 6 339,85 zł. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne oraz koszty ich zakupu w kwocie 2 308,26 zł. W związku z przekazaniem środków z Funduszu Pomocy zwiększono dochody i wydatki z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 27 280,00 zł (za październik) oraz stypendia i zasiłki dla dzieci z Ukrainy w kwocie 3 420,00 zł. W związku z przekazaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zwiększono dochody i wydatki z przeznaczeniem na wypłatę dodatków węglowych w kwocie 116 712,01 zł. Zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów, energii usług oraz opłat w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, administracji i oświaty w kwocie 138 000,00 zł. Zmniejszono plan wydatków majątkowych w kwocie ogólnej 15 660,15 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. Zmniejszono plan wydatków bieżących na zakup węgla w kwocie 100 000,00 zł. Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą realizacji zadań bieżących przez Urząd Gminy, GOPS oraz jednostki oświatowe.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/260/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2022-2030.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W załączniku nr 1 do WPF zaktualizowano plan dochodów i wydatków w roku 2022. W załączniku nr 2 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. Sprzedaż węgla kamiennego przez gminę w ramach zakupu preferencyjnego na rzecz gospodarstw domowych.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLIII/261/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2022-2030 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 12 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 13 Wnioski i oświadczenia.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt podziękowała sołtysom za zadeklarowanie przygotowania ciast dla seniorów oraz poprosiła o zgłoszenie osób starszych i samotnych dla których zostaną przygotowane specjalne paczki świąteczne.

Ad. 14 Sprawy różne.

Ad. 15 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
   Artur Dymek
